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Дознај повеќе! 

ПОБАРАЈ НÈ НА СОЦИЈАЛНИ МРЕЖИ

Сите потребни информации можеш
да ги добиеш на огласната табла
пред училиштето или на денот на
пријавувањето за упис.

1.Твојот среден успех од VI до IX одд.
2.Твојот среден успех по 4 предмети:

македонски јазик, математика, англиски
јазик и историја

3.Диплома за освоено I, II или III место на
меѓународен натпревар, како и освоено I,
II и III место на државен натпревар

4.Средна вредност од поени добиени за
поведение од VI до IX одделение

Кои документи треба да
ги донесеш?

Што ти треба за упис?

Пријава за запишување (пополнета и
отпечатена)
Оригинални свидетелства од VI до IX
одделение
Дипломи за освоено I, II или III место
од меѓународен натпревар и/или I, II и
III место на државен натпревар
Извод од матична книга на родените
(без оглед на датумот на издавањето)
Проценка за попреченост од системот
за проценка на лица со попреченост

Пријава за запишување (пополнета и
отпечатена)
Оригинални свидетелства од VI до IX
одделение
Дипломи за освоено I, II или III место
од меѓународен натпревар и/или I, II и
III место на државен натпревар
Извод од матична книга на родените
(без оглед на датумот на издавањето)
Проценка за попреченост од системот
за проценка на лица со попреченост

СОУ ГимназијаСОУ  Гимназија

„„Гоце ДелчевГоце  Делчев““
КумановоКуманово

СОУ Гимназија
„ “

Куманово
Гоце Делчев

Биди и ти гимназијалец!



РЕДОВНИ ПРЕДМЕТИ

ЕДНОГОДИШНИ ИЗБОРНИ БЛОКОВИ ВО III
ГОДИНА (избираш по еден од секој блок)

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ

БЛОК 
Програмирање

Социологија

Економија

Латински јазик и
класична култура

БЛОК 

ЕДНОГОДИШНИ ИЗБОРНИ БЛОКОВИ ВО IV
ГОДИНА (избираш по еден од секој блок)

БЛОК 

Напредна
математика

Право

Бизнис и
претприемништво

Историја
БЛОК 

ДВОГОДИШНИ ИЗБОРНИ БЛОКОВИ ВО III И
IV ГОДИНА (избираш по еден од секој блок)

БЛОК 
Биологија

Географија

Хемија

Логика и етика
БЛОК 

Физика

Психологија
БЛОК 

                ВТОРО ПРИЈАВУВАЊЕ
Пријави се електронски од 25 јуни до 29 јуни2026 (до 15:00 часот) на порталот наведен гореДостави ги документите кај нас на 29 и 30 јуни2026
Резултатите ќе ги објавиме на 2 јули 2026 по09:00 часот

                ТРЕТО ПРИЈАВУВАЊЕ

Пријави се електронски од 3 јули 2026 (од 00:00

до 15:00 часот) преку порталот наведен горе

Достави ги документите кај нас на 3 јули 2026

(до 19:00 часот)
Резултатите ќе ги објавиме на 6 јули 2026 по

09:00 часот

ЗА ДА СТАНЕШ ГИМНАЗИЈАЛЕЦ
ЗА ДА СТАНЕШ ГИМНАЗИЈАЛЕЦ
ЗА ДА СТАНЕШ ГИМНАЗИЈАЛЕЦ

ПОТРЕБНО Е ДА ИМАШ
ПОТРЕБНО Е ДА ИМАШ
ПОТРЕБНО Е ДА ИМАШ

НАЈМАЛКУ 60 ПОЕНИ
НАЈМАЛКУ 60 ПОЕНИ
НАЈМАЛКУ 60 ПОЕНИ

ЗА ДА СТАНЕШ ГИМНАЗИЈАЛЕЦ

ПОТРЕБНО Е ДА ИМАШ

НАЈМАЛКУ 60 ПОЕНИ

                ПРВО ПРИЈАВУВАЊЕ
Пријави се електронски на порталот

       e-uslugi.mon.gov.mk од 15 јуни до 18 јуни 2026  

       (до 15:00 часот)
Достави ги документите кај нас на 18 и 19 јуни

2026
Резултатите ќе ги објавиме на 22 јуни 2026 по

09:00 часот
Ако има повеќе кандидати со ист број поени, ќе

извршиме квалификациско тестирање на: 24

јуни 2026

Уписни рокови

Двогодишните изборни предмети ги избираш
само во III година и претставуваат основа за

твоите понатамошни професионални амбиции

Ќе ти бидат понудени во секоја
година во којашто ќе избереш

два, еден за прво и еден за
второ полугодие. За сите години

се вкупно осум предмети.

Гимназијата не ти нуди само знаење, туку и меѓународна препознатливост.
Доколку сакаш твоите студии да ги продолжиш на некој од престижните

европски или регионални универзитети, имаш можност да се запишеш во
една од понудените три паралелки:

        РЕДОВНИ ПРЕДМЕТИ ОД I ДО IV ГОДИНА
Македонски јазик и литература
Математика
Англиски јазик
Втор странски јазик
Спорт

        РЕДОВНИ ПРЕДМЕТИ СО ОГРАНИЧЕНИ 
        ГОДИНИ НА ИЗУЧУВАЊЕ

Историја (I, II и III година)
Физика, Хемија, Биологија, Географија,
Информатика, Ликовна уметност и
Музичка уметност (I и II година)
Филозофија (IV година)
Социологија (II година)

Едногодишните изборни предмети ги
избираш врз основа на твоите

понатамошни професионални амбиции

СЛОБОДНИ ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ
КЛУБОВИ

УЧИЛИШТЕН ХОРУЧИЛИШТЕН ХОР

И ОРКЕСТАР/БЕНДИ ОРКЕСТАР/БЕНД

УЧИЛИШТЕН ХОР
И ОРКЕСТАР/БЕНД

УЧИЛИШТЕНУЧИЛИШТЕН

ТЕАТАРТЕАТАР

УЧИЛИШТЕН
ТЕАТАР

СПОРТСКИСПОРТСКИ

КЛУБОВИКЛУБОВИ

СПОРТСКИ
КЛУБОВИ

ЛИКОВЕН/ЛИКОВЕН/

МУЛТИМЕДИЈАЛЕНМУЛТИМЕДИЈАЛЕН

КЛУБКЛУБ

ЛИКОВЕН/
МУЛТИМЕДИЈАЛЕН

КЛУБ

Зошто да станеш гимназијалец?Зошто да станеш гимназијалец?

  Затоа што тука не учиш само за оценки,Затоа што тука не учиш само за оценки,
ТУКА учиш пред сè за животОТ.ТУКА учиш пред сè за животОТ.

 Затоа што тука не учиш само за оценки,
ТУКА учиш пред сè за животОТ.

Затоа што кај нас изборот не е обврска,Затоа што кај нас изборот не е обврска,
туку слобода да избираш.туку слобода да избираш.

Затоа што кај нас изборот не е обврска,
туку слобода да избираш.

Затоа што државната гимназиска матураЗатоа што државната гимназиска матура
ти го отвора патот за секакви студии.ти го отвора патот за секакви студии.

Затоа што државната гимназиска матура
ти го отвора патот за секакви студии.

Затоа што прво те запознаваме со светот,Затоа што прво те запознаваме со светот,
потоа ти помагаме да го избереш својот пат.потоа ти помагаме да го избереш својот пат.

Затоа што прво те запознаваме со светот,
потоа ти помагаме да го избереш својот пат.

Билингвална француска паралелкаБилингвална француска паралелкаБилингвална француска паралелка

Билингвална англиска паралелкаБилингвална  англиска  паралелкаБилингвална англиска паралелка

Српска паралелкаСрпска паралелкаСрпска паралелка

https://e-uslugi.mon.gov.mk/
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